
 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04  

DECRETO Nº 1010/2025 

Dispõe sobre a nomeação da Diretoria do 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – 

COMDIM, de Irecê/BA, para o biênio 2025/2026. 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº 1.401, art. 8º, § 1º, que cria o 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher e a ata da eleição dos cargos para o 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM, realizada no dia 06 de agosto 

de 2025 durante reunião extraordinária,  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM 

para o biênio 2025/2026: 

1. Presidente: Clarissa Bastos de Oliveira 

Instituto de Permacultura em Terras Secas – IPETERRAS 

 

2. Vice-Presidente: Alcione Alves Neiva 

Secretaria da Mulher e Cidadania 

 

3. Secretária-Geral: Thuanne de Souza Dourado 

Associação Caixa Escolar (CETEP) 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as 

disposições em contrário, especialmente o Decreto Municipal nº 805 publicado em 20 

de agosto de 2024. 

 

Irecê, 12 de agosto de 2025. 

 

 

 

Murilo Franca 

Prefeito Municipal 

 


